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Ing. Ivan Solenský 
manažér obchodného centra

Pozývame  vás k nám aj vo februári. Prichádza Va-
lentín. Práve u nás nájdete všetko, čo  poteší vašu 
polovičku: kvety, knihy, šperky, sladkosti, kozme-

tiku a máme aj ďalšie skvelé nápady na darčeky. Prípad-
ne si naplánujte pohodový večer v exotickej reštaurácii 
Habibi spojený s návštevou kina. Dopriať si môžete skve-
lé kávy a zákusky v našich kaviarňach, cukrárni a viace-
rých ďalších prevádzkach. Valentín je dňom, keď by ste si 
mali užiť spoločnosť svojho partnera v pohode a s láskou. 
A práve ničím nerušený večer si môžete dopriať pria-
mo u nás. 

Tešíme sa na vašu návštevu. 

PRÍHOVOR
Milí návštevníci 
OC MIRAGE!
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Dokument zo zákulisia 
žilinského futba-
lu mal veľkolepú 

premiéru v Ster Century 
Cinemas. Prvá časť cyklu bola 
naozaj vydarená.      
Do neba a do pekla: Generácia 
Žilina. Tak sa volá vynikajúca 
dokumentárna séria, ktorá fa-
núšikov nielen žilinského fut-
balu zavedie do zákulisia boja 

MŠK o titul. Prvú z ôsmich 
epizód premietali 

aj začiatkom 
februára  

 

v OC MIRAGE v kine Ster 
Century Cinemas so vzácnymi 
hosťami. Na exkluzívnom 
premietaní sa zúčastnili Jozef 
Antošík (majiteľ klubu MŠK 
Žilina), Peter Gažík (generál-
ny riaditeľ skupiny Markí-
za), tréner Jaroslav Hynek 
a samozrejme aj hráči A-tímu 
na čele s kapitánom Jánom 
Minárikom. Celý dokument 
si môžete pozrieť cez slo-
venskú streamovaciu 
službu Voyo. 

KINOPREMIÉRA 
O ŽILINSKEJ FUTBALOVEJ 

GENERÁCII
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V podzemí Kremnice. 
Zľava M. Krupa, J. Sakmar, T. Bancík.
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„O opáloch z nášho územia 
písali už starovekí Gréci a Rimania.“

Tomáš 
Bancík:

Predajnú výstavu Minerálovo, ktorá sa 
v  OC  MIRAGE bude konať 16. a 17. febru-
ára, má na starosti občianske združenie 
Slovenský mineralogický spolok pod ve-
dením Tomáša Bancíka. Porozprávali sme 
sa s ním nielen o minuloročnej akcii, ale aj 
o  jeho vášni pre neživú prírodu, o bádaní 
a aj skvostoch, ktoré sa na Slovensku poda-
rilo objaviť. Neváhajte a presvedčte sa sami, 
že naše regióny v sebe skrývajú krásne mi-
nerály. Navštívte výstavu MINERÁLOVO.



RO
ZH

OV
OR

Minulý rok ste s predajnou výstavou 
Minerálovo zavítali do Žiliny a teda 
do OC MIRAGE po prvý raz. Ako by 
ste zhodnotili minulý ročník? 
Priznám sa, že som sa trochu obával 
záujmu verejnosti v Žiline a okolí 
o tento typ zberateľskej činnosti, spo-
jený s predajnou výstavou predmetov 
z minerálov, skamenelín a výrobkov 
z drahých kameňov ako takých. O to 
viac som bol prekvapený z reakcie 
ľudí a aj z vysokej návštevnosti na-
šej výstavy, ktorú sme zorganizovali 
v spolupráci s OC MIRAGE. Som veľ-
mi rád, že aj v tejto časti našej vlas-
ti sú ľudia, ktorých zaujíma neživá 
príroda, geológia a samozrejme aj 
minerály. Prvý ročník dopadol nao-
zaj výborne. Samotným prekvapením 
pre mňa bol vysoký záujem a s tým 
spojená návštevnosť, kde počas trva-
nia akcie prišlo viac ako 15-tisíc náv-
števníkov, ktorých zaujímali minerály 
a všetko okolo nich.

Na čo sa návštevníci OC MIRAGE 
môžu tešiť v tomto roku? 
V prvom rade sa môžu tešiť na zväč-
šenie výstavných plôch, a tým logicky 
aj na širší a lákavejší sortiment mi-

nerálov, skamenelín, či rôznych vý-
robkov z polodrahokamov, ale aj dra-
hokamov. V minulom roku sme mali 
110 metrov výstavných plôch, v tom-
to roku to bude o 20 metrov naviac. 
Verejnosť, ktorá si príde pozrieť túto 
výstavu v dňoch 16. – 17. februára po-
čas otváracích hodín OC, bude vidieť 
širšiu škálu minerálov zo Slovenska, 
ale aj Českej republiky a Poľska, ktorú 
budú reprezentovať samotní zbera-
telia z týchto krajín a väčšina vysta-
vených exponátov budú ich vlastné 
nálezy. Tak isto pribudnú vystavova-
telia – výrobcovia šperkov z rôznych 
brúsených alebo leštených minerálov 
a kovov, ktorých výrobky môžete uvi-
dieť iba na akciách tohto typu, preto-
že ide o jedinečné výrobky, ktoré sa 
nevyrábajú v stovkách kusov, každý 
z nich je unikát.

Aký najvzácnejší minerál sa na vý-
stave nachádza? 
Na výstave sú vzácne všetky minerály, 
vždy záleží na tom, koho a ako pote-
šia. Niekto si doplní zbierku minerá-
lov chýbajúcou vzorkou, ktorú už dáv-
no hľadal, iný si urobí radosť sám pre 
seba alebo chce spraviť radosť iným. 

Ďalší hľadá inšpiráciu, oddych, snaží 
sa cez minerály nájsť pokoj a čistotu 
mysle, keďže každý minerál má v ezo-
terike iný význam, účinok a vlast-
nosti. Takže, ktorý minerál je vlastne 
najvzácnejší na tejto akcii?  ... na túto 
otázku si musí odpovedať každý sám.

Aký najvzácnejší minerál bol ob-
javený na Slovenku, našiel sa tu aj 
nejaký svetový unikát?
Slovo vzácny nedostatočne charakte-
rizuje „ríšu minerálov“. Na Slovensku 
máme minerály, ktoré sa prvýkrát na 
svete našli a opísali zo slovenských 
lokalít, napríklad minerály nazva-
né podľa obcí – hodrušit, libethenit, 
szomolnokit, dobšináit. Máme tu aj 
minerály, ktoré sú svojou veľkosťou 
jedny z najväčších v celosvetovom 
meradle. Na Slovensku je aj najstaršie 
nálezisko drahého opálu, ktoré bolo 
do 19. storočia jediným náleziskom 
tohto minerálu na svete a málokto 
vie, že o opáloch z nášho územia pí-
sali už starovekí Gréci a Rimania. 
Našiel sa tu aj najväčší opál na svete, 
volá sa Harlekýn a je uložený v Prí-
rodovednom múzeu vo Viedni. To je 
určite svetový unikát. 

08     |  

Hľadanie minerálov – Kociha.
Epsomit, Kremnica. 
Rozmery: 8,5x7 cm

Pohľad na banské odvaly 
ložiska Ľubietová-Podlipa. 

Odťažbová chodba na 12. obzore 
v Banskej Štiavnici.



Kde a kedy sa začala vaša vášeň pre 
minerály?
Moje zanietenie pre minerály sa za-
čalo dávno predtým, ako som prvý-
krát navštívil nejakú mineralogickú 
lokalitu. U starých rodičov z mami-
nej strany boli vystavené v sekretári 
vzorky minerálov z Banskej Štiavnice, 
ktoré som ako dieťa vždy obdivoval 
a pozeral sa na ne ako na samotný 
poklad z hlbín Zeme. Starí rodičia 
z otcovej strany mali doma množstvo 
krásnych knižiek o baniach, minerá-
loch a šperkoch. Pravidelne som si 
v  nich listoval, obdivoval som nád-
herné tvary a farbu minerálov. Čítal 
som aj o lokalitách, kde sa ten-ktorý 
minerál nachádza a sníval som o tom, 
ako raz budem hľadať tieto minerály 
aj ja. Až neskôr počas štúdií na stred-
nej škole som so spolužiakom v  lete 
1993 navštívil lokalitu minerálov 
v Ľubietovej. Od toho momentu som 
vedel, že sa minerály, história baníc-
tva a  všetko, čo s tým súvisí, stane 
mojím veľkým koníčkom.

Ako vlastne vyzerá objavovanie mi-
nerálov?
V dnešnej dobe internetu a rýchlych 

informácií nie je až taký problém zistiť 
si aspoň základné informácie a údaje 
o kde-ktorej lokalite na Slovensku... 
a nielen u nás. Pre mňa a mojich kole-
gov zo spolku je to v prvom rade o spo-
znaní histórie banskej oblasti, geoló-
gii, doteraz popísaných minerálov na 
lokalite, ktorú chceme navštíviť. Je to 
hlavne o štúdiu dostupnej literatúry, 
máp a tiež o informáciách nielen na 
internete, ale aj od samotných ľudí ži-
júcich priamo na mieste, prípadne od 
starších geológov a zberateľov, ktorí už 
danú lokalitu pred vami navštívili. No 
a potom je to už len o šťastí, ktoré mu-
síte mať tiež „nadelené“ práve na deň, 
keď sa rozhodnete hľadať minerály na 
akejkoľvek lokalite.

Aký je rozdiel medzi primárnymi 
a sekundárnymi minerálmi?
Minerály (slovo je odvodené od la-
tinského minera – ruda) sú podľa 
všeobecnej definície anorganické tuhé 
látky, ktoré na rozdiel od hornín majú 
jednoznačnú vnútornú štruktúru 
a  špecifické chemické zloženie. Mi-
nerály a horniny predstavujú hlavnú 
anorganickú zložku životného pros-
tredia, nachádzajúcu sa v povrchových 

vrstvách zemskej kôry. Zjednodušene 
môžeme povedať, že primárne mine-
rály majú svoj pôvod v  magme a se-
kundárne minerály vznikajú preme-
nou primárnych minerálov rozličnými 
procesmi, ako napríklad zvetrávaním, 
usadzovaním, atď.

Slovenský mineralogický spolok ste 
zakladali v roku 2010 piati. Ako ste 
na tom po rokoch teraz? 
Je  to už takmer 14 rokov, čo sme sa 
spolu s piatimi kamarátmi rozhod-
li založiť občianske združenie. Bolo 
to cestou na lokalitu Poruba pod Vi-
horlatom, kde sme spoločne hľadali 
minerály teluronevskit a vihorlatit, 
ktoré sú tak isto prvýkrát nájdené 
a opísané z územia Slovenska. Poda-
rilo sa nám v spolupráci s kolegom zo 
Štátneho geologického ústavu Dio-
nýza Štúra pre Slovenskú republiku 
prvýkrát nájsť a popísať minerál co-
loradoit. Svojimi nálezmi sme prispe-
li do fondov viacerým organizáciám 
a múzeám a stále spoločne rozmýšľa-
me nad novými neprebádanými loka-
litami na Slovensku... takže o štrnásť 
rokov starší, ale stále verní minerá-
lom a svetu neživej prírody.
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Epsomit, Kremnica. 
Rozmery: 8,5x7 cm

Pohľad na banské odvaly 
ložiska Ľubietová-Podlipa. 

Odťažbová chodba na 12. obzore 
v Banskej Štiavnici.

Pseudomalachit, 
Ľubietová. Rozmery: 8x7 cm.

Azurit, Špania Dolina-Piesky. 
Rozmery: 10x8 cm.

Kalcit, Banská 
Štiavnica. Rozmery: 12x9 cm.

Euchroit, 
Ľubietová. Rozmery: 9x6 cm.
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FEBRUÁROVÝ PROGRAM PODUJATÍ V OC MIRAGE

MINERÁLOVO

Pozývame vás na druhý ročník jedinečnej predajnej výstavy 
minerálov, skamenelín a výrobkov z drahých kameňov. Tešiť 
sa môžete na vystavovateľov zo Slovenska, Česka, Poľska aj 

Maďarska. Potešte sa magickými klenotmi z hlbín našej Zeme. 
Výstava bude nainštalovaná na -1. podlaží OC MIRAGE.

16. – 17. 2.



FEBRUÁROVÝ PROGRAM PODUJATÍ V OC MIRAGE
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Milé deti, čakáme na vás v  priestoroch Detského 
sveta na 4. podlaží pri zábavných tvorivých diel-
ňach. Prípadné zmeny nájdete na FB stránke Det-

ského sveta. 

3. 2. | 10. 2. | 17. 2. | 24. 2.
od 16.00 do 18.00 h

TVORIVÉ 
DIELNE



KO
M
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S

Žilka
úžasná

a jej kamaráti

134. diel

NAŠI ŽRALOČÍ KAMARÁTI DOSTALI SKVE-
LÝ NÁPAD. NACVIČILI SI ZOPÁR PIESNÍ
A VYBRALI SA SPIEVAŤ KOLEDY NA SVIA-
TOK TROCH KRÁĽOV. NO NAŠI TRAJA
KRÁLI BOLI LEN DVAJA A TO ĽUDU NE-
STAČILO. KAMARÁTI SA STALI TERČOM
POSMECHU A S PRÁZDNYMI VRECKAMI 
SA VRÁTILI DOMOV. DIEVČATÁ VŠAK
ZACHRÁNILI SITUÁCIU...
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ĎALŠIE DOBRODRUŽSTVÁ NÁJDETE V NASLEDUJÚCOM ČÍSLE ČASOPISU MIRAGE.



Detský svet nájdete na štvrtom 
nadzemnom podlaží OC MI-
RAGE. Pri vstupe do Detské-

ho sveta sa nachádza naša recepcia, 
kde sa registrujete. Ak by ste mali ne-
jaké otázky, stačí sa opýtať. 

Dôležité je, aby ste mali so sebou 
preukaz poistenca vášho dieťaťa, kto-
rým sa dokladuje jeho vek. Obozná-
mia vás aj s našimi pravidlami. Na-

príklad, do priestorov Detského sveta 
sa nevstupuje s jedlom. Ale drobné 
občerstvenie pre dieťa je povolené. 
Registrácia vášho dieťaťa je inak veľmi 
jednoduchá. 

Prijímame väčšinou deti nad tri 
roky. Ak má však vaše dieťa menej 
rokov a potrebujete si niečo vybaviť 
a nechať ho u nás bez vás, musíte sa 
objednať aspoň deň vopred. V Det-

skom svete prijímame tak všetky deti, 
ale môžeme si vyhradiť právo neprijať 
vaše dieťa, ak je choré. Je to najmä kvô-
li zdraviu ostatných detí. 

Ďakujeme za rešpektovanie našich 
pravidiel, ktorými sa snažíme zabez-
pečiť u nás bezpečné miesto pre vaše 
dieťa. Neváhajte a kontaktujte nás 
telefonicky na číslach 0911 390 064  
alebo 041/500 300.

Milí rodičia, nezabúdajte, že počas tohto mesiaca budú mať vaše deti prázd-
niny. A to práve od 17. do 25. februára. Už viete, aký program im počas voľných 

dní zabezpečíte? Príďte k nám, tu sa budú cítiť ako doma... 

VSTÚPTE K NÁM 
DO DETSKÉHO SVETA! DE

TS
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TVORIVÉ 
DIELNE  

od 16.00 do 18.00 h 

3. 2. | 10. 2. 
17. 2.| 24. 2.



RE
CE

PT

11/2023T

Reštauráciu 
HABIBI
nájdete 

na 3. podlaží
v OC MIRAGE

MENU

ARAYES JABNEH

POSTUP:
Syr nastrúhame na hrubšej strane strúhadla a ochutíme 
sušenou mätou. Chlieb si opatrne na okraji otvoríme a pre-
delíme na dve polovice. Vonkajšie strany jemne potrieme 
olejom. Polovicu z vnútornej strany naplníme syrom s mä-
tou, jemne vtlačíme na chlieb, prikryjeme druhou polovicou 
a opäť jemne pritlačíme. Na rozohriatu panvicu alebo gril 
položíme chlieb a jemne z každej strany opečieme. Chlieb sa 
pri servírovaní prekrojí na menšie kúsky a podáva s bielym 
jogurtom.

INGREDIENCIE:
Syr (150 g), sušená mäta (2 g), arabský chlieb (1 ks), olej na 
potretie chleba, biely jogurt (150 g).



Lysica sa nachádza pri obci Belá v prekrásnej 
takmer nepoškvrnenej prírode. Môžete ju však 
obdivovať nielen ako turista, ale aj ako cyklista. 
Vždy je kam sa vybrať.  

Obec Malinová sa môže pýšiť svojou zachovanou 
históriou. Nie všade totiž nájdete presný súpis 
historických budov a predmetov, ktoré sa v obci 
nachádzajú.  

KAM ZA KRÁSAMI V OKOLÍ MIRAGE
TRENČIANSKY krajŽILINSKÝ kraj

História: Prvá zmienka o obci pochádza z roku 
1475, vtedy mala názov Lyzica. Neskôr viackrát 
zmenila názvoslovie ako: Lysice, Lizzieza, Lisi-

ca, Lisceza a od roku 1920 ako Lysica. Hoci prvá zmienka 
o obci je z 15. storočia, dejiny osídlenia katastra na základe 
archeologických nálezov a vykopávok, nájdených na kopci 
Hôrka, nasvedčujú tomu, že toto územie bolo osídlené už 
takmer pred 2000 rokmi. 

Pamiatka: Obec nemá historický starý kostol, omše sa 
konajú v Dome smútku. Má však množstvo kaplniek, zvo-
níc a starých kamenných krížov. Napríklad Kaplnku Panny 
Márie alebo krásnu Kaplnku Archanjela Gabriela, ku kto-
rej si môžete spraviť príjemnú prechádzku.  

Atrakcia: Nad obcou sa nachádza vrch Hôrka. Na dobre 
viditeľnom mieste tu stojí slovenský dvojkríž, ktorý posta-
vilo Územné pozemkové spoločenstvo Lysica spolu s  ob-
cou. Je to nielen pietne miesto, ale aj oddychové, keďže po-
núka pohodovú prechádzku a krásne výhľady. 

Turistika: Vzhľadom na polohu obce, turistika je tu 
priam nevyhnutná. Obcou prechádza napríklad žltoznače-
ný chodník, ktorý začína v Gbeľanoch a končí v sedle pod 
Znievom. Tu sa potom spája hneď niekoľko ďalších trás. 
Z Lysice však vedie aj množstvo poľných ciest, ktorými sa 
dostanete napríklad na Koňhoru, do Stráže, Horného Va-
dičova, Lutíš či Terchovej. 

Doprava: Do Lysice sa zo Žiliny dostanete autobusmi 
SAD priamo do obce.    

História: Prvé správy o nej máme zo 14. storočia 
(z  roku 1339), kedy nemeckí kolonisti doosídli-
li pôvodnú slovenskú obec Požeha. Zakladacie 

privilégium pre Šoltýsa Henricha z Cachu udeľuje jemu 
a jeho dedičom dedičné richtárstvo so slobodnou kúriou 
a  regálnymi právami a novým osadníkom sa zaručuje 
oslobodenie od všetkých poddanských dávok na 16 rokov.  

Pamiatka: Kostol Božského srdca Ježišovho posta-
vili v  roku 1894 s novogotickými a novoklasicistický-
mi architektonickými prvkami. Vnútorné zariadenie je 
z 20.  storočia. V obci ale už od 14. storočia stál gotický 
kostol zasvätený sv. Kataríne. 

Atrakcia: V obci sa zachoval obrovský kameň z býva-
lého mlyna, kde sa mlela múka pre celú dedinu. Budo-
va mlyna, kde býval mlynár s rodinou, je súkromným 
vlastníctvom. Kameň je umiestnený pred novým domom 
vlastníkov.

Turistika: Nad dedinou pod Magurou sa nachádza par-
tizánsky bunker z obdobia 2. sv. vojny. Je to zrekonštruo-
vaná podoba bunkra z roku 1944. Po druhej obnove v roku 
2018 bola k bunkru inštalovaná informačná tabuľa. Vedie 
k nemu turistická trasa, ktorá je vyznačená na turistickej 
tabuli umiestnenej pri zastávke autobus v obci a ďalej je 
značená drevenými smerovými šípkami. 

Doprava: Do obce sa zo Žiliny najprv zvezte do Prie-
vidze a odtiaľ potom do Malinovej. Alebo môžete vystúpiť 
v Nitrianskom Pravne a tu si na ten autobus počkať. 
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Predstavujeme obec: Lysica Predstavujeme obec: Malinová
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Panna (24. 8. – 23. 9.)

Tvrdohlavo si stojíte za svojím názorom a pripo-
mienky kolegov z princípu odmietate. Hviezdy ale 
tušia, že sa v istej veci budete mýliť. Nehanbite sa 
to priznať. Sympatickým gestom bude, ak si to u 
nich vyžehlíte pozvaním na dobrý obed do Habibi 
na 3. podlaží.

Váhy (24. 9. – 23. 10.)

Vám sa dá ľahko vyčítať z tváre, keď vám nie je prá-
ve do smiechu. Ste šťastný človek, ak máte pri sebe 
osobu, ktorá vás starostlivo zbavuje smútku. Túto 
pozornosť však vždy treba oplatiť. Pred blížiacim sa 
Valentínom odporúčame predajňu Delikateso. 

ČO VÁS ČAKÁ TENTO

MESIAC V OC MIRAGE

?

HOROSKOP

Ryby (20. 2. – 20. 3.)

Hviezdy si pre vás prichystali veľkú silu a vplyv, kto-
ré pocítite hlavne v kariére. Je ten správny čas, aby 
ste išli za svojím, presadili svoje projekty a plány, 
a vyslúžili si rešpekt. Horšie to môže byť v oblasti 
zdravia. Nezabudnite na zásobu vitamínov z lekárne 
Schneider.

Býk (21. 4. – 21. 5.)

Máte niekoho vo výhľade, no úspech nie je zaručený. 
Ak sa vám aj nepodarí dotyčnú osobu upútať, nebu-
de to koniec sveta. Skúste venovať radšej viac času 
sami sebe. Navštívte prevádzku Heaven beauty and 
spa a doprajte si pohodlie. 

Blíženci (22. 5. – 21. 6.)

Ste priam alergický na poznámky na vašu adresu 
od druhých? Trochu preháňate a možno hľadáte 
narážky aj tam, kde nie sú. Vyberte sa s priateľmi 
do kina Ster Century Cinemas, kde určite prídete 
na iné myšlienky pri dobrej spoločnosti. 

Strelec (23. 11. – 21. 12.)

Máte sklon vracať sa do minulosti, rekapitulovať 
a porovnávať svoje plány z mladosti so súčasnou re-
alitou. Ak vám bude ľúto za nesplneným snom, ber-
te to ako nový cieľ, aj keby ste mali začať v malom. 
Vyskúšajte na úvod bláznivé jazdy v 5D Cinema.  

Kozorožec (22. 12. – 20. 1.)

Práve tieto dni stavte na komu-
nikáciu s inými. Vo všetkých ob-
lastiach si získate ľudí na svoju 
stranu. Hovoríte ako kniha, všet-
ko má hlavu i pätu, váš prejav je 
presvedčivý. Dodajte vážnosti nie-
čo navyše aj oblečením z predajne 
Magenta.

Lev (23. 7. – 23. 8.)

Prekypujete dobrou náladou, vaša polovička skôr 
naopak. Buďte tomu druhému oporou a dajte mu 
najavo, že ste tu pre neho, aj keď mu nie je do reči. 
Valentín je na túto udalosť ako stvorený? Čo poteší 
vyberavý jazýček vašej polovičky. Koláč z CakeBar 
nesklame.  

Rak (22. 6. – 22. 7.)

Aj ste plný energie, aj by ste sa radi hýbali, ale ne-
baví vás cvičiť sám, neviete sa motivovať. Práve pre-
to je privátne fitness centrum EfectFit pre vás ako 
stvorené. Toto centrum má obmedzenú kapacitu 
cvičiacich a individuálny prístup ku klientovi. 

Škorpión (24. 10. – 22. 11.)

Tento mesiac budete skôr premýšľavý a nostal-
gický. Prejaví sa to v oblasti lásky, ale i v prístupe 
k práci. Nebuďte z toho rozladený, takéto utlmenie 
občas potrebujete, aby ste nabrali novú energiu. 
Namiesto výjazdu s kamarátmi si kúpte knižku 
v Martinuse. 

Vodnár (21. 1. – 19. 2.)

Máte chuť každý deň sa o seba 
starať a to sa vám aj darí. To, že 
vám to sekne, neujde kolegom, 
klientom, ani nadriadeným. Ak 
ste nezadaný, je tu veľká šanca 
na rande. Vyobliekajte sa na Va-
lentína aj vďaka skvelým znač-
kovým kúskom z HalfPrice. 

Baran (21. 3. – 20. 4.)

Pokiaľ ide o investície, míňajte uvážlivo a šetrite. 
Môžu vám prísť nečakané výdavky, takže ak po nie-
čom veľmi túžite, počkajte radšej na ďalší mesiac. 
Aj v potravinách môžete nakúpiť výhodne. V Bille 
sú prichystané akcie pre všetkých, a pre tých s ver-
nostnou kartou obzvlášť.
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Vylúštite naše SUDOKU

KRÍŽOVKA Správne znenie minulej tajničky: 
Januárové vydanie magazínu MIRAGE je plné povianočných zliav a výpredajov. 
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1. 2.
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mesto
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 verejné predstavenie  organizované predstavenie Z  zájazd SD sobotné divadlenie HP  hosťujúce predstavenie

Bábkové divadlo Žilina
Kuzmányho 6, 011 37 Žilina
Kompletný program: 
www.bdz.sk
Rezervácie:
041/562 03 15, bdz@bdz.sk
Predpredaj vstupeniek online: 
www.predpredaj.sk
Zmena program vyhradená.

február
2024

1. 2. 9:00 Kata dcéra kata
(12+) – OP Sála BDŽ 

11:00 Kata dcéra kata
(12+) – OP Sála BDŽ 

2. 2. 9:00 Kata dcéra kata
(12+) – OP Sála BDŽ 

11:00 Kata dcéra kata
(12+) – OP Sála BDŽ 

4. 2. 16:00 A ako Antarktída
(6+) – VP Sála BDŽ 

6. 2. 9:00 A ako Antarktída
(6+) – OP Sála BDŽ 

10:30 A ako Antarktída
(6+) – OP Sála BDŽ 

7. 2. 9:00 A ako Antarktída
(6+) – OP Sála BDŽ 

10:30 A ako Antarktída
(6+) – OP Sála BDŽ 

8. 2. 9:00 A ako Antarktída
(6+) – OP Sála BDŽ 

10:30 A ako Antarktída
(6+) – OP Sála BDŽ

11. 2. 16:00 Trafená hus
(6+) – VP Sála BDŽ 

14. 2. 9:00 Trafená hus
(6+) – OP Sála BDŽ

15. 2. 9:00 Trafená hus
(6+) – OP Sála BDŽ

16. 2. 11:00 Nové divadlo
Zlodejka kníh
(12+) – HP Sála BDŽ 

19:00 Nové divadlo
Zlodejka kníh
(12+) – HP Sála BDŽ 

18. 2. 16:00 Trafená hus
(6+) – VP Sála BDŽ 

24. 2. 10:00 Sobotné divadlenie
(5+) – Foyer BDŽ 

25. 2. 16:00 Peter Pan
(3+) – VP Sála BDŽ 

27. 2. 9:00 Peter Pan
(3+) – OP Sála BDŽ 

28. 2. 9:00 Peter Pan
(3+) – OP Sála BDŽ 

29. 2. 9:00 Peter Pan
(3+) – OP Sála BDŽ 

Kata dcéra kata
Aj mesto Žilina má svoje tajomstvá a legendy. 

Pouličná komédia z pera Jakuba Nvotu rozpráva 

nevšedný príbeh o žilinskom katovi a zákernom 

kastelánovi z Budatínskeho zámku.

Zažite jedinečný divadelný zážitok plný vášne, 

závisti a najmä humoru. 

Nové divadlo - 
Zlodejka kníh
Inscenácia na motívy svetoznámeho bestselleru 

o tom, ako sa z dievčaťa stáva profesionálna 

zlodejka kníh a tým nepriateľka tretej ríše. 

O obyčajnej smrti, ktorá miluje farby a bojí sa 

zloby ľudí. Smrti, ktorá nie je ani krásna, ani 

vznešená, ani pompézna. Je iba nevyhnutná 

a má srdce.

Peter Pan
Magické predstavenie o chlapcovi, ktorý žil vo 

fantastickej Krajine – Nekrajine a tvrdohlavo odmietal 

vyrásť.

Sobotné divadlenie 
Hra na divadlo, hra s divadlom. Jedna klasická krásna rozprávka. Deti ako dramaturgovia, režiséri, scenografi , 

herci, osvetľovači, zvukári a javiskoví technici. Pod vedením našich hercov ( lektorov ) sa deti na vlastnej koži 

naučia „ako sa robí“ divadlo. Vlastnoručne si vyrobia bábku, scénu, budú hrať a spievať. Čo viac treba? Tajný sen 

sa stane skutočnosťou. Pozor ! Účasť na Sobotnom divadlení je podmienená registráciou.(Kapacita je limitovaná 

počtom 20 detí)

A ako Antarktída 
Mrazivé šero prikrýva zmrznuté, snehové 

pláne. Zdá sa, že na tomto mieste nieto 

života. To je snáď i ťažko predstaviteľné. 

Je to však skutočne tak? Osamelé 

miesto je možno zaujímavejšie, než ste si 

kedykoľvek mysleli! 

Trafená hus
Premýšľali ste niekedy, ako sa asi cíti hus? 

O čom premýšľa, sníva? Tá naša je samá 

kosť a koža, nemá priateľov a navyše je 

ešte aj nešťastná. A tak sa jedného dňa 

rozhodne, že najlepšie bude, keď skončí svoj 

nezmyselný husací život a nechá sa zožrať. 

Nebude to však také jednoduché...
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